

## IV. 補足資料

(株)野村総合研究所  
2011年10月28日

	第2四半期 (7月～9月)		第2四半期累計 (4月～9月)		参考:平成23年 3月期通期
	平成23年3月期	平成24年3月期	平成23年3月期	平成24年3月期	
<b>【連結損益及び包括利益計算書】</b>					
<b>売上高</b>	<b>81,455</b>	<b>83,019</b>	<b>162,106</b>	<b>161,485</b>	<b>326,328</b>
コンサルティング	4,890	5,353	8,679	9,667	19,724
金融ITソリューション	48,973	49,777	98,640	97,525	194,938
証券業	24,230	23,364	47,375	46,445	94,935
保険業	13,412	14,051	27,210	28,143	54,420
銀行業	5,764	6,713	13,119	12,183	23,561
その他金融業等	5,566	5,648	10,935	10,752	22,021
産業ITソリューション	21,385	22,279	42,516	43,697	87,974
流通業	10,335	10,858	20,946	21,387	41,168
製造・サービス業等	11,049	11,420	21,569	22,309	46,805
IT基盤サービス	4,260	3,396	8,140	6,380	15,365
その他	1,945	2,212	4,130	4,214	8,324
<b>売上原価</b>	<b>58,553</b>	<b>57,658</b>	<b>118,595</b>	<b>113,347</b>	<b>233,119</b>
<b>売上総利益</b>	<b>22,901</b>	<b>25,360</b>	<b>43,511</b>	<b>48,137</b>	<b>93,209</b>
百分比(%)	28.1%	30.5%	26.8%	29.8%	28.6%
<b>販売費及び一般管理費</b>	<b>13,452</b>	<b>13,920</b>	<b>27,501</b>	<b>28,056</b>	<b>54,782</b>
貸倒引当金繰入額	-	11	-	△ 5	-
役員報酬	259	240	536	490	1,093
給料及び手当	3,797	4,043	7,824	8,295	19,167
賞与引当金繰入額	1,889	2,096	3,786	4,129	4,283
退職給付費用	583	586	1,153	1,206	2,260
福利厚生費	840	815	1,775	1,806	3,641
教育研修費	352	366	796	753	1,451
不動産賃借料	1,284	1,195	2,534	2,411	5,125
事務委託費	1,786	2,078	3,314	3,790	6,831
減価償却費	453	339	883	666	1,818
うち研究開発費	<b>904</b>	<b>1,026</b>	<b>1,585</b>	<b>1,704</b>	<b>3,564</b>
<b>営業利益</b>	<b>9,448</b>	<b>11,439</b>	<b>16,009</b>	<b>20,081</b>	<b>38,426</b>
百分比(%)	11.6%	13.8%	9.9%	12.4%	11.8%
コンサルティング	474	914	△ 258	813	1,217
金融ITソリューション	4,920	4,411	8,660	9,511	18,504
産業ITソリューション	889	2,648	1,042	3,287	6,344
IT基盤サービス	2,596	2,633	5,228	5,104	9,651
その他	△ 17	362	97	360	292
調整額	586	470	1,238	1,005	2,416
営業外収益	142	182	1,243	1,141	1,805
受取利息	87	84	171	168	337
受取配当金	14	17	960	848	1,139
投資事業組合運用益	30	7	89	30	152
持分法による投資利益	-	49	-	57	-
その他	10	22	21	37	175
営業外費用	7	144	165	192	158
支払利息	1	18	4	39	8
投資事業組合運用損	12	2	36	2	44
持分法による投資損失	△ 18	-	22	-	11
その他	12	123	101	150	93
<b>経常利益</b>	<b>9,583</b>	<b>11,477</b>	<b>17,086</b>	<b>21,030</b>	<b>40,073</b>
百分比(%)	11.8%	13.8%	10.5%	13.0%	12.3%
特別利益	△ 28	120	28	11,761	182
投資有価証券売却益	-	120	-	127	168
関係会社株式売却益	-	-	-	8,564	-
特別配当金	-	-	-	3,010	-
貸倒引当戻入額	△ 28	-	28	-	14
新株予約権戻入益	-	-	-	58	-
特別損失	-	529	373	948	402
投資有価証券売却損	-	-	-	21	-
投資有価証券評価損	-	529	9	926	38
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	-	364	-	364
<b>税金等調整前四半期(当期)純利益</b>	<b>9,555</b>	<b>11,069</b>	<b>16,741</b>	<b>31,843</b>	<b>39,853</b>
法人税、住民税及び事業税	3,979	4,247	7,081	12,139	14,864
法人税等調整額	-	-	-	-	1,798
法人税等合計	3,979	4,247	7,081	12,139	16,663
<b>少数株主損益調整前四半期(当期)純利益</b>	<b>5,575</b>	<b>6,822</b>	<b>9,660</b>	<b>19,703</b>	<b>23,190</b>
少数株主利益	-	-	1	-	1
<b>四半期(当期)純利益</b>	<b>5,575</b>	<b>6,822</b>	<b>9,658</b>	<b>19,703</b>	<b>23,188</b>
少数株主利益	-	-	1	-	1
<b>少数株主損益調整前四半期(当期)純利益</b>	<b>5,575</b>	<b>6,822</b>	<b>9,660</b>	<b>19,703</b>	<b>23,190</b>
<b>その他の包括利益</b>	<b>△ 808</b>	<b>△ 1,665</b>	<b>△ 3,303</b>	<b>△ 1,783</b>	<b>△ 2,597</b>
その他有価証券評価差額金	△ 601	△ 1,436	△ 2,845	△ 1,438	△ 2,178
為替換算調整勘定	△ 199	△ 224	△ 443	△ 339	△ 405
持分法適用会社に対する持分相当額	△ 7	△ 3	△ 13	△ 5	△ 13
<b>包括利益</b>	<b>4,767</b>	<b>5,157</b>	<b>6,356</b>	<b>17,920</b>	<b>20,593</b>
(内訳)					
親会社株主に係る包括利益	4,767	5,157	6,354	17,920	20,591
少数株主に係る包括利益	-	-	1	-	1
1株当たり四半期(当期)純利益金額(円)	28.64	34.92	49.62	100.97	119.11
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額(円)	26.99	32.91	46.75	95.15	112.22
<b>主な相手先別の販売実績</b>					
野村ホールディングス(株)	19,441	22,098	38,596	40,585	75,886
(株)セブン&アイ・ホールディングス	9,943	9,768	20,554	19,380	39,643